Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

25.04.2005    283 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        25.04.2005        №  283

г. Мариинский  Посад

О межведомственной комиссии по

организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и молодежи в

2005 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2005 г. № 72 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2005 году»     п о с т а н о в л я ю :

1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2005 году в следующем составе:

	Петров Г.С.
	-
	заместитель главы администрации района  (председатель комиссии)

	Григорьев Г.П.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики (заместитель председателя комиссии)

	Иванова О.Л.
	-
	главный специалист отдела образования и молодежной политики (секретарь комиссии)

	Данилова Е.А.
	-
	ведущий  инспектор  районного  центра  занятости  населения  (по согласованию)

	Кудряшов А.С.
	-
	ведущий специалист отдела образования и молодежной политики

	Ракова Р.Н.
	-
	методист информационно-методического центра отдела образования и молодежной политики

	Сапожников А.В.
	-
	начальник ОГПН Мариинско-Посадского района ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию)

	Смирнова О.Ю.
	-
	ведущий  специалист  территориального  отдела  территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты                                            прав  потребителей  и  благополучия  человека  по  Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе (по согласованию)

	Филинов Г.М.
	-
	главный специалист отдела культуры, физкультуры и спорта, информатизации и по делам архивов

2. Межведомственной   комиссии:

с  23  по  31  мая  2005  г.  организовать  проверку  готовности  лагерей  к  приему  учащихся,  усилить  контроль  за  соблюдением  безопасности  труда  и  жизни  учащихся,  законодательства  о  труде  подростков,  режиме  дня,  правил  перевозки  учащихся  к  месту  работы  и  обратно,  санитарно-гигиеническим  и  противопожарным  состоянием  лагерей;

до  начала  лагерной  смены  организовать  обучение  и  прием  зачетов  по  соблюдению  мер  по  охране  жизни  и  здоровья  детей  и  подростков,  технике  безопасности,  пожарной  безопасности  у  начальников  лагерей  и  остальных  работников.

организовать  гигиеническое  обучение  и  аттестацию  начальников  лагерей  на  базе  ФГУЗ  (центр  гигиены  и  эпидемиологии  в  Чувашской  Республике);

обеспечить  проведение  смотров-конкурсов  деятельности  оздоровительных  лагерей,  производственных  бригад  на  лучшую  организацию  воспитательной  работы,  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и  молодежи  в  период  каникул.

Глава администрации                                                               А.Т.Юдин